ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2021 г. N 1405

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1668

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря

2017 г. N 1668 "О внесении изменений в Положение об осуществлении федерального

государственного контроля (надзора) в сфере миграции" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 1, ст. 395).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 августа 2021 г. N 1405

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении об осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в сфере

миграции, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 13 ноября 2012

г. N 1162 "Об утверждении Положения об осуществлении федерального государственного контроля

(надзора) в сфере миграции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 47, ст.

6511; 2016, N 38, ст. 5555; 2018, N 1, ст. 395):

а) в пункте 2 слова "с применением риск-ориентированного подхода" исключить;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Государственный контроль осуществляется в форме внеплановых документарных или выездных

проверок.";

в) абзацы второй - четвертый пункта 6 признать утратившими силу;

г) подпункт "в" пункта 7 после слов "относящихся к предмету" дополнить словом "внеплановой";

д) пункты 11 - 19 признать утратившими силу;

е) приложение к указанному Положению признать утратившим силу.

2. Пункт 5 перечня видов федерального государственного контроля (надзора), в отношении которых

применяется риск-ориентированный подход, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 августа 2016 г. N 806 "О применении риск-ориентированного подхода

при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 35, ст. 5326; 2019, N 14, ст. 1515; 2020, N 29, ст. 4687; N 37, ст. 5725; N 46, ст. 7289),

исключить.